
  
Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalueen toimintakertomus 2025 
Yleistä 

Vuosi 2025 oli Eurajoki-Lapinjoen kalatalousalueen seitsemäs toimintavuosi. Kalatalousalue käsittää 
seuraavat vesialueet: Säkylän, Pöytyän, Rauman, Euran, Eurajoen kuntien vesialueet,  
joiden pinta-ala on yhteensä 46 493 hehtaaria. Kalatalousalueen hallinnon kotipaikka on Rauma.  

 

 

 

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta sekä 
edistää jäsentensä yhteistoimintaa kalavarojen kestävän käytön ja hoidon järjestämiseksi. Kalatalousalueen 
tehtäviä ovat: kalavarojen kestävän käytön ja hoidon suunnittelu; käyttö- ja hoitosuunnitelman laatiminen, 
toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta; tiedotus; kalastuksenvalvonnan järjestäminen; seurantatietojen 
kerääminen; yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen 
tarpeisiin; viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille, vesialueen omistajien 
kalatalousalueelle siirtämät tehtävät ja muut elinkeino, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulosohjaukseen ja 
lakiin perustuvat tehtävät. 
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Hallinto 

Kalatalousalueen yleiskokous pidettiin 24.4.2025 Rauman Merimuseon tiloissa. Kokouksen aluksi kuultiin 
kokousesitelmä luonnonsuojelulain mukaisesta poikkeuslupamenettelystä merimetson kalakannoille 
aiheuttaman haitan torjumiseksi. Esitelmän piti etäyhteydellä ylitarkastaja Saija Porramo Varsinais-Suomen 
ELY-keskuksesta. 

Kalatalousalueen hallituksen puheenjohtajana toimi Matti Jaakkola ja varapuheenjohtajana Marjo Aikko. 
Hallituksen muut jäsenet olivat Tomi Merisola, Aulis Saarinen, Jari Heikkilä, Veli-Matti Syrilä, Tapio Putko, 
Jarno Aaltonen, Pasi Helminen ja Ilkka Toivonen.  

Hallituksen kokouksia pidettiin vuoden aikana neljä. Lisäksi hallitus käsitteli sähköpostilla asioita. 

Kalatalousalueen toiminnanjohtajana toimi iktyonomi Anu Niinikorpi Länsi-Suomen Kalatalouskeskukselta. 
Kirjanpidosta vastasi Yrittäjäin Tilitieto Oy ja tilintarkastajana toimi BDO Suomi. 

Puheenjohtaja Matti Jaakkola ja Pasi Helminen edustivat kalatalousaluetta valtakunnallisilla 
kalatalousaluepäivillä. Varapuheenjohtaja Marjo Aikko edusti aluetta Satakunnan ja Varsinais-Suomen 
alueellisella kalatalousalueristeilyllä. Rannikon kalatalousaluepäiville osallistuivat Marjo Aikko, Jarno 
Aaltonen ja Anu Niinikorpi. Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen hallituksessa kalatalousaluetta edustivat 
Marjo Aikko ja varajäsenenä Matti Jaakkola. Jokiohjelmassa kalatalousaluetta on edustanut Tapio Heikkilä 
ja hänen varahenkilönään on toiminut Jari Heikkilä. Satavesi-työryhmässä aluetta on edustanut Marjo Aikko 
ja Aulis Saarinen. 

Kalatalousalueen varsinainen toiminta 

Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma on hyväksytty vuonna 2022. Alueen kalavesiä hoidetaan 
käyttö- ja hoitosuunnitelman linjausten mukaan. 

Kalavarojen hoito 

Kalatalousalue avustaa osakaskuntia ja alueella toimivia yhteisöjä sellaisissa toimenpiteissä, jotka edistävät 
kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman tavoitteita. Vuonna 2025 tuettiin Turajärven kuhaistutusta 
1000 eurolla.  

Kalastuksenvalvonta 

Kalastuksenvalvontakoordinaattorina toimii toiminnanjohtaja. Vuonna 2025 kalatalousalueen 
kalastuksenvalvonta painottui järville: Pyhäjärvelle, Köyliönjärvelle ja Pinkjärvelle. Merialueella 
kalatalousalueen valvojat tekivät valvontaa Luvian merialueella. Lisäksi Raumalla valvontaa tehtiin osana 
Länsi-Suomen Kalatalouskeskuksen hanketta Satakunnan kalastuksenvalvonnan tehostaminen. 
Kalatalousalueen valvojien pyynnöstä merivartiosto suoritti valvontaa Rauman kanalin rannalla ja 
Syväraumanlahdella. 

Erityisesti Eurajoen suulla oli havaintoja vaelluskalavesistön laittomasta verkkopyynnistä, minkä vuoksi 
valvontaresurssia Eurajoen suulle on lisättävä.  

Kalatalousalue sai avustusta kalastuksenvalvontaan Varsinais-Suomen Ely-keskukselta. Avustuksesta on 
korvattu kalastuksenvalvojille kilometrikorvauksia sekä palkkio valvonnasta.  

Merimetsot 
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Kalatalousalue valmisteli poikkeuslupaa merimetsojen vähentämiseksi alueella, mutta 
poikkeuslupahakemusta ei jätetty vuonna 2025.  

Muut hankkeet 

Kalatalousalueelle oli myönnetty rahoitusta koululaisten kalapäivän järjestämiseen.  Vuoden 2025 aikana 
järjestettiin kaksi kalapäivää Raumalla. Kevään kalapäivään osallistui 140 lasta. Päivän teemana oli kalan 
matka mereltä lautaselle. Päivän aikana lapset saivat mato-onkia, tutustua kalankäsittelyyn, maistella 
kalaruokia, kokeilla siianongintaa ja tutustua kalalajeihin.  Kaikki lapset saivat kalapäivästä oman ongen 
kotiin vietäväksi. Yhteistyössä kalatalousalueen kanssa kalapäiviä järjestivät Rauman seudun 
urheilukalastajat ja Saarenkiertäjät. Syksyllä järjestettiin kalapäivä noin 60 lapselle. Kalapäivän 
järjestämiseksi oli saatu avustusta Varsinais-Suomen Ely-keskukselta.  

Tiedotus 

Kalatalousalueen kotisivun ovat alueen päätiedotuskanava.  

Kalatalousalueella oli käynnissä tiedotushanke, jossa tuotettiin kalastustietoa vieraskielisille. 
Kalatalousalueen kotisivuille lisättiin tietoa kalastuksesta kymmenellä eri kielellä, esimerkiksi latviaksi, 
arabiaksi ja puolaksi. Tietopaketit ovat saatavilla osoitteessa www.eurajoki-lapinjoen-
kalatalousalue.fi/tietopaketti/ 

Myöhemmin hankkeessa tuotettiin myös kylttejä, joiden kautta pääsee suoraan QR-koodin avulla lukemaan 
tietopaketin sisällön omalla älypuhelimella. Kotisivuilta löytyi myös tietoa veneenlaskupaikoista. 

Tietopakettiin, käännöstyöhön ja tiedonkeruuseen oli saatu avustusta Varsinais-Suomen ELY-keskukselta 
kalastonhoitomaksuvaroista. 

Jäsenille lähetettiin kesä- ja joulukuussa uutiskirjeet ajankohtaisista asioista.   
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Alueellinen edunvalvonta 
Kalatalousalue antoi lausuntonsa Varsinais-Suomen ELY-keskukselle kahdesta kalastuslain 13 §:n 
mukaisesta hakemuksesta (VARELY/966/2025 ja VARELY/973/2025). Lisäksi kalatalousalue avusti 
kalastuslain mukaisesta yhtä kaupallista kalastajaa pääsemään sopimukseen kalastusoikeuden haltijan 
kanssa.  Lausunnoissa kalatalousalue noudatti voimassa olevan käyttö- ja hoitosuunnitelman linjauksia.  

Talous 

Kalatalousalue sai 10.3.2025 annetun päätöksen mukaan toiminta-avustusta 12 183 euroa. Kalatalousalue 
haki toiminta-avustusta 24 500 euroa. Kalatalousalueen toimintaan liittyvät kulut vuoden 2025 aikana olivat 
yhteensä 18 544 euroa. Näitä kuluja olivat muun muassa toiminnanjohtajan ja hallituksen kulut, 
yleiskokous, hallinto ja vesialueomistajaselvitykset.  

Vanhentuneita omistajakorvauksia siirtyi kalatalousalueen käyttöön 12 765 euroa (ed. vuonna 6 739 euroa). 
Kalastuslain mukaisesti vanhentuneet varat käytetään kalavesien kestävän käytön ja hoidon suunnittelusta 
ja toimeenpanosta, ohjaamisesta ja kehittämisestä sekä kalastuksenvalvonnasta aiheutuviin kustannuksiin. 

Vuonna 2025 kalatalousalueelle jäi alle 50 euron osuuksia sekä valtakirjalla luovutettuja yhteensä  
3 977 euroa (ed. vuonna 3 960). Kalastuslain mukaisesti nämä varat tulee käyttää kalakantojen hoitoon. 

Kalaistutuksiin käytettiin 1000 euroa ja kalastuksenvalvontaan 3 037 euroa. Kalastuksenvalvontaan oli saatu 
tukea kalastonhoitomaksuvaroista 2162 euroa Varsinais-Suomen ELY-keskukselta. 

Koululaisten kalapäivien kulut olivat 4077 euroa. Kalapäivän järjestämiseksi oli saatu avustusta Varsinais-
Suomen Ely-keskukselta 3000 euroa.  

Tiedotushankkeen kulut vuonna 2025 olivat 6158 euroa. Hankkeelle oli saatu avustusta Varsinais-Suomen 
Ely-keskukselta kalastonhoitomaksuvaroista 5000 euroa. Hankepäätöksen mukainen omarahoitus on 1662 
euroa.  

Kalatalousalueen tulos oli 4125 euroa (ed. vuonna -3 036 euroa voittoa) ja taseen loppusumma 109 302 
eroa (ed. vuosi 108 015 euroa). 

Kalatalousalueelle myönnetty toimintamääräraha ei riitä kaikkien lakisääteisten tehtävien suorittamiseen, 
mutta esimerkiksi kalastuksenvalvontaan on saatu lisäksi hankeavustusta. Kalatalousalueen taloudellinen 
tilanne on hyvä.  


